
SPARE PARTS CATALOGUE

THERMALINE 80/85/90

Doc. № 599A56V00 / 82.8201.03 From Ser. No. 2022...
Ed. 2022-02 

Updated 2024-05

PNC Factory Model Ref. Description
589284 MCDDAAEOIO a ELECTRIC CHARGRILL 500X900XH250

589285 MCDDABEOIO b ELECTRIC CHARGRILL WITH BACKSPLASH 500X900XH250

589286 MCDEAAHOIO c ELECTRIC CHARGRILL 800X900XH250

589287 MCDEABHOIO d ELECTRIC CHARGRILL WITH BACKSPLASH 800X900XH250

589833 MCDDEAEDDM e ELECTRIC CHARGRILL 500x900xH700 MARINE

589834 MCDEEAHDDM f ELECTRIC CHARGRILL 800x900xH700 MARINE

589835 MCDFEAKDDM g ELECTRIC CHARGRILL 1200x900xH700 MARINE

DE	 ELEKTRISCHER CHARGRILL
EN	 ELECTRIC CHARGRILL

Page	 Index	
2	 Electrical components
4	 Mechanical module
6	 Electrical cabinet

Last Updates	 Page		  Pos.
04/2022	 1st version
03/2024	 3		  104, 105, 106, 113, 115, 120, 127
	 5		  201, 202, 203, 204, 205, 207, 213, 	
			   214, 226, 227
	 7		  311, 314b, 315, 327



Page:  2
 Components on demand
 Teile auf Anfrage Doc. № 599A56V00 / 82.8201.03 

Elektrische Komponenten

101

126

102

120

127

106

104

119

107

115

118

117

122

123

112

111

113

124

125

110

103

109

108

116

114

121
105

1 Electrical components



Page:  3
 Components on demand
 Teile auf Anfrage Doc. № 599A56V00 / 82.8201.03 

1 Alias Code Bezeichnung Description Ref. Valid from 
Serial N°

101 82.3212 0G9056 Grillrosthalterung Grill grate holder c, d, f, g
102 82.3216 0G9057 Strahlungsblech 900 Radiant sheet 900
103 82.3198.02 0CA905 Panzerschlauch G1/2“ x 400 Armoured hose G1/2“ x 400
104 84.0494 0G9047 Mikroschalter aktivator Microswitch activator a, b, c, d
104 82.4745 Mikroschalter aktivator Microswitch activator e, f, g
105 82.7640 0G9058 Heizelement HP Chargrill 230V, 5400W Heating element HP Chargrill 230V, 5400W a, b, c, d
105 82.7641  Heizelement HP Chargrill 254V, 5400W Heating element HP Chargrill 254V, 5400W e, f, g
106 84.1421 0G9142 Heizelemt Box Heating Box
107 82.7679  Deckel Heizungshalter mitte Cover heater bracket centre
108 82.7680 0CB204 Deckel Heizungshalter rechts Cover heater bracket right
109 82.7673 0CB404 Schutzblech Mikroschalter Mudguard Microswitch
110 82.4744.01 0G9059 Unterlage / Flachstahl links Underlay / flat steel left
111 82.3179 0G9060 Mikroschalter Pizzato MF-09 Microswitch Pizzato MF-09
112 82.3276 0G9061 Becherschraube mit Schlitz M6x20 BN500 Cup screw with slot M6x20 BN500
113 82.3275 Senkschraube M5x80 Countersunk screw M5x80
114 82.4744.02 0G9062 Unterlage / Flachstahl rechts Underlay / flat steel right
115 1 701 2567 0KE185 6kt - Schraube M5x20 6kt - Screw M5x20
116 82.3271  Heizungshalterung Support heating
117 82.7677 0CB090 Haken Heizungshalterung Hook heating support
118 82.7678 0C9177 Hakenbuchse Heizungshalterung Hook bush Heating support
119 82.3270 0CBAGR Federklammer Heizungshalterung Rechts Spring clip heating support right
120 84.1421 0G9142 Abdeckung Heizelemtbox Heater box cover
121 82.7672 0CA892 Flachdichtung Heizelementbox Flat gasket heater box
122 82.7674.01  0CA663 Distanzscheibe Heizelementbox links Spacer washer heating element box left
123 82.7674.02 0CA664 Distanzscheibe Heizelementbox rechts Spacer washer heating element box right
124 82.7675 0CA901 Heizungshalterung und Wasserhahn Heating support and water tap
125 82.3269 0C9171 Federklammer Heizungshalterung Spring clip heating support
126 82.7676 0CA873 Strahlregler Radiant regulator
127 82.7681 0G9138 Dichtung Heizelementbox 0.8m Gasket Heater Box 0.8m



Page:  4
 Components on demand
 Teile auf Anfrage Doc. № 599A56V00 / 82.8201.03 

Mechanisches Modul

205

204

211

201

212

228

227

229

208
207

219

219
218
217

220
225

202

209

203

213

226

215
224

231

214

230

221

216 210

222
223

206

232

233
234

2 Mechanical module



Page:  5
 Components on demand
 Teile auf Anfrage Doc. № 599A56V00 / 82.8201.03 

2 Alias Code Bezeichnung Description Ref. Valid from 
Serial N°

201 82.3182.03  FME HP Chargrill 400V 1200 FME HP Chargrill 400V 1200
201 82.3182.02  FME HP Chargrill 400V 800 FME HP Chargrill 400V 800 c, d
201 82.3182.01  FME HP Chargrill 400V 500 FME HP Chargrill 400V 500 a, b
201 82.3182.13  FME HP Chargrill 440V Marine 1200 FME HP Chargrill 440V Marine 1200 g
201 82.3182.12  FME HP Chargrill 440V Marine 800 FME HP Chargrill 440V Marine 800 f
201 82.3182.11  FME HP Chargrill 440V Marine 500 FME HP Chargrill 440V Marine 500 e
202 82.3217.03  FMM HP Chargrill 1200 FMM HP Chargrill 1200
202 82.3217.02  FMM HP Chargrill 800 FMM HP Chargrill 800 c, d
202 82.3217.01  FMM HP Chargrill 500 FMM HP Chargrill 500 a, b
202 82.3217.23  FMM HP Chargrill Marine 1200 FMM HP Chargrill Marine 1200 g
202 82.3217.22  FMM HP Chargrill Marine 800 FMM HP Chargrill Marine 800 f
202 82.3217.21  FMM HP Chargrill Marine 500 FMM HP Chargrill Marine 500 e
203 82.4752 0CA820 Grillrost 900 mit Spritzschutz Grill grate 900 with splash guard a, b, c, d
203 82.3213 0G9053 Grillrost 900 Marine mit Spritzschutz Grill grate 900 Marine with splash guard e, f, g
204 82.4751.01  Spritzschutz links Splash guard left a, b, c, d
204 82.3215.01 0G9054 Spritzschutz links Marine Splash guard left Marine e, f, g
205 82.4751.02  Spritzschutz rechts Splash guard right a, b, c, d
205 82.3215.02 0G9055 Spritzschutz rechts Marine Splash guard right Marine e, f, g
206 82.4759 0G9015 Kratzer Scraper
207 82.7065 0C8648 Wasserladeventil Water loading valve
208 82.4080  Befestigung Wassereinlassventil Fixing water inlet valve
209 1.116.1219 0G6843 Reduziernippel Reducing nipple
210 82.3212 0G9056 Grillrosthalterung Grill grate holder c, d, f, g
211 82.3051.01  Hauptterminal Standart Main Terminal Standart
212 82.3216 0G9057 Strahlungsblech 900 Radiant sheet 900
213 82.3198.02 0CA905 Panzerschlauch G1/2 F - M10 M - 1100 Armoured hose G1/2 F - M10 M - 1100
214 82.4743.01  Halter Wassereinlassventil Holder water inlet valve a, b, e
214 82.4743.02  Halter Wassereinlassventil Holder water inlet valve c, d, f, g
215 82.7628 0G8603 Dichtung Drehgriff RAL5011 Rotary handle seal RAL5011
216 82.7633.03 0G6727 Anpassung Drehgriff 10mm RAL5011 Adapter twist grip 10mm RAL5011
217 82.3008.17  Halterung Box spez. I=140 Rechts Bracket Box spec. I=140 Right g
218 82.7159 0G6274 Ventilator 60x60x25 Fan 60x60x25
219 82.7550.01 0G7868 Rohrstutzen Pipe Socket
220 1.201.2209 0G7664 Schlauchbride 50-70mm  d66 Hose clamp 50-70mm d66
221 83.9010 0G6701 Alu-Flex-Schlauch d60/66 Alu-Flex hose d60/66
222 82.7550.02  Rohrstutzen 30° Pipe sockets 30°
223 82.3214.01 0CC036 Ueberlauf Wanne Overflow tub
224 82.3214.02 0CA818 Filter Wanne Filter tub
225 82.7624 0G8599 Drehgriff RAL 5011 Rotary Grip RAL 5011
226 82.3274 0G8599 Luftkanal HP Chargrill Airchanell HP Chargrill f
227 82.3198.01 0G8599 Panzerlschlauch G1/2 F - G1/2M - 1100 Armoured hose G1/2 F - G1/2M - 1100



Page:  6
 Components on demand
 Teile auf Anfrage Doc. № 599A56V00 / 82.8201.03 

Steuerungs Modul

301
317

304

316

307

310

314

311
313a

313b

315

320
312

312

303

306

319a

319b

305

325
321

327

328

326

322
324

323

329

308

302

318

309

3 Electrical cabinet



Page:  7
 Components on demand
 Teile auf Anfrage Doc. № 599A56V00 / 82.8201.03 

3 Alias Code Bezeichnung Description Ref. Valid from 
Serial N°

301 82.3176.03  Elektrobox HP Chargrill 1200 Electrobox HP Chargrill 1200 g
301 82.3176.02  Elektrobox HP Chargrill 800 Electrobox HP Chargrill 800 c, d, f
301 82.3176.01  Electrobox HP Chargrill 500 Electrobox HP Chargrill 500 a, b, e
302 82.7014 0G6221 Hauptplatine Sparta Mainboard Sparta
303 75.5000.05 0C3750 Distanzhalter Spacer
304 82.319  Thermostat traeger HP Chargrill Thermostatsupport HP Chargrill
305 82.3178  Spartatraeger FME HP Chargrill Spartasupport FME HP Chargrill
306 82.9062 0G6231 Temperatur - Thermostat 50° Temperature - Thermostat 50°
307 71.2211.25  Klemmschiene TS35 L=310mm Terminal rail TS35 L=310mm g
307 71.2211.29  Klemmschiene TS35 L=270mm Terminal rail TS35 L=270mm c, d, f
307 82.3052  Klemmschiene TS35 L=130mm Terminal rail TS35 L=130mm a, b, e
308 82.3189  Signallampe Neon SX 43 Signal lamp Neon SX 43
309 75.2010.20 0G7080 Reihenklemme Terminal block
310 712 344362.14  Sicherung 5X20 0.75AT Fuse 5X20 0.75AT e, f, g
310 712 344362.01 0G5814 Sicherung 5X20 1 00A Fuse 5X20 1 00A a, b, c, d
311 75.2012.02 0T2599 Sicherungsklemmen Abdeckung Fuse terminals Cover
312 75.2013 0KX290 Arretierwinkel Locking angle
313a 82.9177 0TTW84 Sicherungshalter 6.3x32 500V Weidmueller Fuseholder 6.3x32 500V Weidmueller
313b 82.9171 0G8380 Sicherung 6.3x32 0.63A 500V Fuse 6.3x32 0.63A 500V a, b, c, d
313b 87.9281.01  Sicherung 6.3x32 2A Fuse 6.3x32 2A e, f, g
314 82.9030 0G6075 Gleichstrom Einspeisung 12VDC DC Power Supply 12VDC f, g
315 1 115 1752 006879 Schuetz K3-18N10 Contactor K3-18N10  
316 82.3186 0C4463 Sicherheits Thermostat 230C EGO Safety Thermostat 230C EGO 
317 82.3188 0G9069 Kabeltuelle 37mm Cable ducts 37mm
318 82.2466 051383 Kapillarrohr Befestigungsplatte Capillary tube mounting plate
319a 82.3185  Fuehler Befestigungsplatte Sensor Befestigungsplatte
319b 82.3184 0CO325 Fuehler TC  HP Chargrill Sensor TC  HP Chargrill
320 76.9529 0G3045 Schuetz K3-40A00 230 Contactor K3-40A00 230
321 82.9013 0G6242 Schalter off-9STUFEN + 10K Poti Switch off
322 82.7628 0G8603 Dichtung Drehgriff RAL 5011 Rotary handle gasket RAL 5011
323 82.7624 0G8599 Drehgriff RAL 5011 Rotary Grip RAL 5011
324 82.7633.01 0G6249 Adapter Drehgriff 6mm RAL 5011 Adapter Rotary grip 6mm RAL 5011
325 82.7015 0G7091 Eurotas Anzeige Eurotas Display
326 82.9209 006710 Trafo 240 - 400 - 440V Transformer 240 - 400 - 440V c, d, f
327 712 044961.17 Kabeltülle 25.5/32/38 Cable bush  
328 84.7308.01 FME Base FME Base  
329 82.9327  Kabel HP Chargrill 1200 Cabling HP Chargrill 1200
329 82.9332  Kabel HP Chargrill 800 Cabling HP Chargrill 800 c, d, f
329 82.9325  Kabel HP Chargrill 500 Cabling HP Chargrill 500 a, b, e
     

     
       
      

     
     
      
      
      




